
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura fdunicipal de Tianguá Ce. por meio da Pregoeiro OHcial. torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICa NÜ. PE 17/2022-DIV. ID 962623, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
caNSTnuçÃo, ELÊTRICO E HIDFúuLiCO, DESTiNADas A DIVERSAS SECRETARIAS Da
MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. O Editalpoderá ser obtida no site do Banco do Brasilatravés dos
endereços eletrõnicos: http://wwwlicitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á
até às 08h30min do dia 30/09/2022. Abertura das Propostas: 30/09/2022 às 08h30min. Início da Disputa
de Lances às 08h45min dia 30/09/2022 (horário de Brasília}. Solicitações de esclarecimento acerca do
editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrânico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Peneira
Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro OFicIal. Prefeitura Municipalde Tianguá. 15 de setembro de 2022

Prefeitura Municipalde Tlanguá. 15 de setembro de 2022

, G«.« ①Ü , Ü.,6
Pereira Andrade e Vasconceloi

Pregoeiro Oficial
Tiag

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará wwwllêogua:çe:üglí:b!
CNPJ: 07.735.178/00D1-20 - CGF: 06.920,167-1 - Fine: (88} 3671-22B8



T)LÁBIO 01i',leTAL DA UNlIÃ0 - s.ção 3

ALISO Dt LiÜTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 TP22002

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHleTA
EXTRATO DE CQNTRA10 :.".. .}L/ü&

ESTRATO D CONTRATO Dt AQUISIÇÃO Ne S9/2022. eDiTAL bE PR[GÃD ELES'RÕN]CO

NÊoõ/zozi . ncalsTno OE PREÇOS, processa AÜMIUISrnAriVõ\UeZ3034.llgU49#?Bii('l?
ROCESSO Nel716g/2022 - PREFEITURA DE ANctlielA. ID: 2022.007BQ70000t.lo.oo07'\. /

que entre slcelebram n. ÀaUNICIPIO DE ANCHIETA-ES e a empresa VOllkSiNACeU TRUCK ê\.
BusluoÚSTnne COMÉRCIO OEVEÍcuLosLTOA. ' ''''-.
OBlETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes. denominado de v
Õnibus Rural Euolar Acessível {OtlUREA }
Valor GLOBAL: R$ 9S3.70D,aO [novecentos e cinquenta e três mi] E setecentos reais}

Classificação funcional 123610D152116 Natureza de Despesa 4490S252000 Fonte de

!fetos e aitenta} aias
entes da execucãa de:

nla.
As despe

Ne i77. sexta-feia ].6 de setembro de 2a22

Comi=ão Permafiente de Licitação. Data de Abertura; 19/10/2D22 às 09h jtlaráfio d
Brasília). OBIETO: Contratação dé eonsultaria especialinda pari elaboração do plano loco
de anão climática de Sobral/CE, ito âmbito do PTÓgrania de ' Desenvolvimento
Sociaambientalde Sobral- PRODESOL Modalidade; Processo SPU NÇ P209U70/2022. Edema
de Tomada de Preços NP TP22002 - SEUMA. Valor da Edital: Gratuito. INFD8MAÇÓES: Site
http;//licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Madeiros, Ne 1.250, 4e Andar, Centra
fora: (88) 3677«11S7 e 1146

}EUI

Sobral-CE. 15 de seteínbfa d= 2022.
KARMELINA MARJORlt NOGUE{KA BARR050

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ALISO DE LICnAÇÁO
PREÇOS Ne 12.0g.D1/2022-SEOSP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Objeto: Contratação de serviços remanescentes da obra de pavimentação de rua em pedra
paralelepípedo, com rejuntameitto e calçadas em concreto com. juntas de dilatação em
madeira. da AVENIDA ZFllAMtR CHAVES. nõ sede do MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE. Tipo! menor preço t;lobas. A comissão comunica aos Interessados que no dia a5
de outubro de 2D22, às 09hODmin na sala da comissão de licitação. loçelizada' à Rua Padre
CIÉcéíío. 460S, Sãa Franclsco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de
habllltaç$o e proposta de preços. Maiores 'informações através do 'ema

citacaotabuleíro@gmait.com

Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco.
5. rnciso 1{ - da l.ei Federal n.e 14.133/2021. toma público ao:

DA DISPENSA Ne 00S0/2022-PN4BSF. quu Itlri wmu adie:

EMPRESA HABIUTADA E VENCEDORA

vencedor dos Itens no valor tolül; RS 30-430,00 {TnrNTA MIL

Qutr3s informações poderão ser obtidas na Sala da
Edson Henrique Peneira, 729, Centro. Barra de Sãc} Francisc(
horário das 08h:00 às ]]h'OO e 13:00 às í7:00 de segunda a

de mat lizadp ara fere

INARIA nDA

eAisji

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne Sa/2022

n COr\farMldàdê çom Art
lteressados o RESULTADO
Cçiritratoçãu de ernpesa
no Parque de t.filão Mira

buleir. do Noite /CE. 15 de setembl
ANTÕNIO JEAN DA SINA
Presidente da Comissão

QUATROCENTOS E TRINTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

CPL sito a Avenida Prof
/ES - CEP - 2980ü000.

xta fei

AVISO ÜE LICITAÇÃO

PREGÃO CLCTKâniCO N: PC X7/20Z2.DIV

Ba de 5áo Francisco. 15 de setembro d:
RQBeRTO R18EIRD MASTINS

Agente de Cnntrataçãa

Prefeitura Municipal de Tlanguá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial. torna
público ao$ interessados o Aviso de Ucltação do Pregão Eletrõniüo Nj PE 17/2022-DIV. ID
962623, que tem como objeto o ReBistro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais de construção. elétrlca e hídráulicd, destinadas a diversas Secretarias do
município de Tianguá.CE. O Edital poderá ser obtido no site do BanDO do Brasit através dos
adereços eletr6nicos: http://wwW.llcitacoes-e.com.br, htlps=//tlan8ua.ce.gov-br/

https://llatacoes.tce-ce.gov,br/. O recebimento das propostas através do Site do Danço
Brlsildâr-se-á até às 08h3Clmín do dia 30/B9/2022. Abertura das Propostas: 30/0g/2a22 às
08h30min. tnlclo da .Disputa de Lances às ü8h4Smin dia 30/09/2D22 Iharário de Brasllla).
Sollcltaçoes de esctarecÉmento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço

letrõnico de e-mail; licitacaa@tiangua.ce,gov.br.

A Prefeitura Municipal de B3nra de São Francisco, em conformidade com Art
5, incisa ii- da Lei Pederaln.0 14.133/2021, torna público aos Interessadas o RESULTADO
DA DISPENSA NÇ 0048/2022-PMBSF, que têm como objeto Contratação de einpesa

Copa Carlos Germana Cup, que acontecerá neste município.
EMPRESA HAHILITA[H E VENCEDORA
GAE;RIEL MentIRA M.ELO TIREI.l- CNPJ NÇ 31.134 263/0001-17. vencedor tios

lns no valor total: R$ 10-28S,60 EÜEZ UIL DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E
SESSENTA CENTAVOS)

Outras Informações poderia ser obtidas na Sala da CPL $ttQ a Avenida Prefeito
Edson Henrique Pereira, 729, Centro, Barra de São Francisco/ES - CEP - 29800-00CI, nü
horário das 08h:ü0 às llh:OO e !3:00 às 17:00 de segunda a sexta feira

de pa

AvISa 0E OISPENSA DE l.ICITAÇÃ0 Ne 4B/201Z

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

Tianguá/CE, IS de setembro de 2022
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCeLOS

Barra de São Francisco-CS, IS de setembro de 2022
[a8ERTO RIBEIRO MARTEN5

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CDNCEIÇÃO DO CASTELO

4 Secretaria de Educação. através da Comissão de Lidtação. vem realizar a
Chamada Pública na 004/2022.05, visünda a aquisição de géneros alimentícias, oriundos da
Agricultura Familiar. para a merenda escolar dos alunos ila Rêde Municipal de Ensina de
Uiuburetama. Os interessados dwerào apresentar a Documentação para Habilitação e
Propostas qe Pílços até o dn ll.de o.utu6ro de Z022, às IOhOOmin na'5etor de licitação.
ituada à Rua Farmacêutico JDsé Rodrigues ne 1131, Centro. Umburetama/CE. Maiores

informações ilo endereço citado, na horário de 8hDOÚÊn às IZhOQmln e das '14h00mln às

AVISO nE CHAMADA PÚBlla. N' 4/2022.0S

H/ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EIETRONIC0 [SnP) Ne 25/2QZ2

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS. EMPRESA DE PEQUENO PARI'E E EQUIPARADAS
UASG 98S633, CÓDIGO 0E IDENI'IFICAÇÃa CIDADES/rCE-ES: 2022.021€OSOQDOI.02.000S

O Município de Gonceiçãa do Castelã, ES, TORNA PÚRLICCI a quem possa
teressar, que realizará licitação Pregão Eletrõnicu ísnpl n9 00002S/2022. que obletlva a

CONTRXrAÇÃO oe EMPRESA UPECtALiZADA NO roKUEclwtNiQ ÜE MATERIAIS
PERMANENTES E EQUIPAMENTOS DE R.ECURSO DO. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO/Sega
AçÃO DE CUSTEIA OA AT[NçÃD PRIMARIA EM SAúoE PORTAnõ Ni 246-R FON'rE DE
RECURSO 1990. DESTENACOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAlIDE E A UNIDADE OE
FARMÁCIA oÁslbA MUNICIPAL Tipo Menor Preço por item

Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: 3 partir das 09h00mln do dia
2g de setembro de Za22. 1nfbrmaçõps par meio dü E-mail: pmcc.licíta@gn\all.[om ou
28) 3S47«1427. Edital na íntegra: www.conceitaodocastelo.es.80v.br - licitações, au por

meio do site: www.comprosgoverpamentüis.gov.br.

Uruburetama/CE, !S de setembro de 2022.
ADRIJANE MeSQLIITA CHAVES

Secretária de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.07.29.1

.A Comissão Pertiianençe de ].imitação da .Prefeitura Municipal de Várzea Alegre.
Estado do Ceará, no cumprimento de suas atrib'uições legais, torna público, para conhecimãitt

Tomai! de.Preç?s rig a022.0w.2s.L cuj.o obJeÜ) é a Co1ltrâtQçia dç nwiços de engen.daria pam
gjecliçã? das.ü.liras dç construção de ponte no Sitio Alêmanha. Oiitnto de'Cnlabaçá no
Município de Vánea Alegre - CE. com recursos orilindo da Defesa CivillQacianal E Tesouro
Municipal. n? dia 19 de' Setembro de 2ü22 às 09:00hs. com abeftuo dots} envelope(s}
contenda.a(s} Propç>staes} d! Preços. dais) Emprentsl Hab'ilibada(sl. Malares 'liirormaÇaes na
seda da Çoqisãa de Liêiiaçãa. sido ã Rija De;i. Luas'ÓtaclEio Gorreib, ne 3S3. Centro, Óu pe

fine {88) 9 9839-7D74, iio horário de 08;Q'ü às 14:00 horas.

Concepção do Castelo.ES. IS de setembro de 202
CHRISTIANO SPADe'nO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MASTINS

Várzea A:erre/CE. !S de setembro de 2D22.
CARO BASTas BAriSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONTRATO DE COMPRA E VENDA Ne 047/2022
PARTES: MUNICÍPIO DÊ DOMINGOS MARTINS E A EMPRESA VQLKSWAGEN TRUCK & 8US

OBIETO; O objeto do presente o)ntralo é a Aquisição de veiculo de transporte escolar
diária de estudantes, denamlnadu de Õnibus Rural Escalar ODRE), cunfarme 'üdesãç] a Ata
de Re8istro de Preços Ne o03/2021. Pregão Eletranioo Ne 002/2022 decorrente do

rocessa n' 23034.01885s/2022-19 de ordem do FEDE - Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação. erõ atendimento as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação e Espotte/Gerência de Transporte Escolar.
Prazo Coritratuat: O Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até 28 de
dpzembm de 20Z2.
VALOR: R$ 41S.0DD,00 [quatrocentos e quinze mt] rea]s]
FUNDAMENTAÇÃO;'Lei FedorBIRg 8.666), de 21 de junho'de 1993 p suas alterações. Adesão

Ata de ReEistro de Preços nP 003/2022, Pregão Eletrõnico N' 002/2022, decorrente do
'r«osso n' 23D34.0188SS/2022-1g de ordem do FEDE - Fundo Naronal de

Desenvolvimento da Educação. Processo Administrativo Próprio n' 6041/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

Unl lqTPIA F

Pregão Eletrânlco ne 2021.02.23.1
A Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre/ÇE, torna público o estrato da
Décimo Primeiro Terna Aditivo ao Contrato Ne 2021.10,D8.1. decorrente do PreEãa
Eletrõnice ne 2021.02.23.1. cujo objeto é a contratação de empresa para execução'de
eniças de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensina do Muntcípn de Vár:ea
erre/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, as partes justas e contratadas

tardam em acrescer na quilametragem do lote 19 ób contrata n' 2021.Í0.08.1. Data do
AdItIvo: 09 de Setembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Eduação
Contratado: COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI.'Várzea Alegre/CE
t)9 de setembro de 2022. Angela Mana Bemardíno - Secretária Municipal de Educação.

EXTRAÍA DE ltÊ TeRh40 ADITIVO AO CONTRAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CIÁUDIO
ESTADO DO ESPfPiTO SANTO AVISO DE tlCnAÇÃD

)REGÃ0 ELETRÜNICO Ne 39/2D22

AVISO eE HOMOLOGAÇÃO
PR[GÀD ELETK6mlC0 Ne 32/2D2z

ID: 2022.024E0?Da001.02.D009
O Município de Dores do Rio Preto atHvés da Pregoeiro. torna público qu

realizará PREGÃO EI.ETRÓNECO PARA REGlgTRO [)E PREgaS
ObjeO: Registro de Preço para futun eventual mntrataçâo de empresa par

confecção e iiistalaçãõ/aplicação dé úaterlal eudlwlsual para atender s deniartdas da

da Sessão: à$ G9hOOmin do dia 18/10/2022



pH\""'-la

ella5w olu'a aatl'. aBtx$aaD QP OAod o,. .}zlp a t.aapQã üiad
Qpht.ÕBA. wn ün 'otà opüli&â 'oieüõqo8 ap mli!} usam
B w03 '$mau a IEJ eBÉdoid a .wqnbsad. $en opeauadsap
aã+ -àod 03ad$a$apn wa aqsa:«bog.IT.tblhÉ'. oBo!, w] ''apmAoa

4BW ⑧!RÜ :É@êp@!@.:w

'wu@ aEU

-ap'ii#a:xto .altiq.!pauieqq '+igzi

âüb:eiuódé:!ÕqB»s!$béad'k

j+d=!!i+-!:':"':l:.; ..!p.- :..- lÍ:'.'l.;;:na+nÜ;wn;;a;.n:n!«-

do
'# ...i:p#;,' ⑩iP9 1 8àê6'

©P!



DIÁRIO OrlCTAL DO ESTADO i sÉluE 3 IANO xlv N'i88 IPOKTALnZA. 16 D

Prefeitura l\(utlicipalde Beberibe/'CE - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o nsultado de Análise e julgüínento dos
documentos de habilttaç.ão da Tomada de Preços N" 2022.07.11.010-TP-lNFR, do tipo Menor Preço, cujo obUeto; Contratação de empnsa especializada
para readequação de espaço público e constrição de lÍuma) praça de lazer na localidade de Paripueira, ao município. }lA1311.11'.4t)/\$ as empresas; Eco
Tec Con.stmçõcs c Scwiços Eircli ME, inscrita no CNPJ sob o n' 39.925.178/0001-89, 1;TS Serviços de Construções c(I'otnercio Lida lçflli, inscrita no (:NPJ
sob a n" 23.492.879/0001-3 1. [.ousa Construções e Sewiços Ltda, inscr.itano CNPJ sob o n" 13.225.231/0QO1-45 e P])A tü8enhüria Lida, inscrita no C'NPJ
sob o í\' 4t.755.086/0C}01-40, tendo em vista que as mesmas cumpriram todas as normas cditalícias c as da t.ci Fcdcmt 8.ó66/93. Através do píGscntc. a
CQmi$sào Permanente de Licitação divulga o í«untado da eue de habilitação. e abre Q piazó reçulsal. previsto íto aft. 109. ittciso l. :ttíilêa "ü" da Lei de
1..imitações, e coloca o$ at tos a disposição dos i! teressados. Caso não b a iatelposição de ncwsos, «s env'elopes alas píopost s de preços serão abertos
no di& 26/09/2022, ã$ !4t+. oa sala da Comissão ?en a ente de í.imitação. Adsoa Casta Chaves

de babiii açàõáa 'folnlada ác ?ícçw N'2822-87.28-8i i-'!?-iNFR-, do ãin !üe t ?Nçü: sitio obielo: Conímtaçào dc cmpt«sa aspec ã mda paa ade( !ração
de espaço püb ico e cc'nsimção dc 3(tds} pmçu ác azar aas localidades de ?afinleia, Selt= do Fé ix e Lagoa de Delllro, ao mül\ic pi . }.{.Â Bif.,ATADAS as
mpfcsas FT$ $ewiçes dc Coosimçõcs c Comercio Ltda]yE, i Grita no CN?} sob o n' 23.492.879/000]-3 ic [oriso Coastfüções e Scn'içou Lida, inscãta

no CN?J sob o R" i3.22S.23]/000i-4S, tendo cm vista que as mesmas çtimpótam todas as ilomt3$ cditaiíçia c $ dn Lei Fçdern18.666/93.]NABIL]TADA a
mptesa Eeo T« Constrições e Sewiços Eire]i ME, inscríia no CN?J sob o i!' 39.925.] 78/0001-89, poí duscumpíií o subínm 3.3.2, não apnseniou Certidão

Negativa de falência/Concordata/Rscupemção Judicial: expedida pelo distribuidor da sede do Licitantc. Atmv&s do prasentc, a Comissão Pem\Rnene dc
Licitação divulga o rwultado da Caw de habilitação, e abre a prazo rccursal, previs⑩ no art. 109, incisa 1, alínea "a" da Lci dc Licitações, c coloca os autos
o disposição dos intcrwsados. Caso não haja interposição dc recursos, os eiwclopes das propostas de prcçof suão abonos no dia 2?/09/2D22, às 14h, na sa
da Comissão Perra Dente de LicltKão. Adsoi\ Costa Chaves

PnfeiHra ]Vlunicipalde Quixeramobim - Extinto de AÜudicação e Homologação Tomada dc PTCÇa n' 07.a5.12.01.22-TP. Ob.loto: Cona'ntação dc empresa
para obm dc pavimentação çm pedra tosca scm rcjuntaíncnto üm diversas ruas da locajidadc dc Fogareiro, Distrito dc PassagcnR no município, c.onfomtc
Contento dç kepasse N' 915807/2021/MDR/CAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, dc
nteresse da Scç etária de. Descnvalvimcnto (Jrbano e Infraestrutura deste niuniçípio. Vencedor: STAFF - Construções e Ediíicíl.ções e Serviços liílot\iliáiios
Lida; Valor R.$ 1.019.398,43 (um milhão, dezanove mil. treze.fetos e nove.ntü e oito reais e quarenta e três ce.nta\ os). ADJUDICADO e HOMOI.OGADO
pelo respectivo Ordemdor de Despesas A&ânio Feitosa Carvalho(homes, Sccrctário cm 12/09/2022

b'sc
UISTO

.n PmlkiUra lçíui\lcipalüc Quixcrainobim - Estrato de Adjudicação e Homologação 'l. amada de Preço n': 07.05.20.01.22-TP; ObUeto: Contratação de empKsa
para óbn dc pavinicntação em pedra tosca sem rduntamento em diversas Ruas do Bairro Luíz Almeida no município, contbnne PT NO 776560/2022. MAPA
N' 5268 e T rmo de Coüv'ódio NO 010/CIDADES/2022, que celebram o Estado do Ccará, através da Secretaria dc Cidades e o mtmícípio, de intemsse da
$ecretatia de l)$$ciwolvimento Urbano e Iníraes&utum deste município. Vencedor: STAFF - Construções e Edificações e Seniços Inlohiliârios Lida;
Valor: ]t$ 1,085.039,20(um mi]hão, oitenta c cinco mi], trinta c nove reais e vinte centavos). ADJUD]CADO e ]-HOMOLOGADO, pc]o re.spectivo Ordenador
de Despesas Aârãnic} Feitasa carvalho Games, Secretário em 12/09/2022

Pn(eitura Municipalde lcó - Aviso de Continuação de Licitação - O Pregoeiro. toma público que nabrirá a licitação de Pregão Eletrânict) n' 07/2022 -
PERA, do tipo menor praça por late, cujo ob.feto: Registro de preço para futuras c eventuais aquisições de pneus, câmaras dc âr e prolctoKS. para atender os
necessidades d8s diversas secretarias do município, enl sessão de nnegociüção de preços. com a empresa classificada em segundo IlIBar, tendo em vista que

veacedom do l:otc 01, deçlinu da assinatura da Ata de Regístro de Paços. Datas c Horários da Sessão dc continuação; íítícía da 60s9ão de retiegociaç.ão de
preços: às 09tido dia 20/09/2ü22, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alvas de Mordes, s/n: 1" andar, Gerência,
lcó/CE, das 0'7:1ah à$ 11:30h ou pelo telefono (88) 3561-1508 e no site:a'ww.tce.ce.gov.br. Petrus Barbo$a de T.ima

PnFeit\trü bÍuntçipat de Quixidá - Contratante e signatário: Sccrcüria de llsportc, Paüiçipação Pop\içar e Jtlvenmdc, Alysson Jaií NoWxcirü Ribeiro, Secretário.
Extt'an do ]' Termo Aditivo dos contratos re8u]tante do Processo de Adesão n' OO.a02/2021 ARP: N' 00.002/202]-08SEPPJ. Con ütãda; 7Sew Gcstãa
dc 8cricficios EIRELI, aKavés de seu representante legal, o Sr. Frmcisco Evandro de Souza Júnior. Obyeto: Contmtaç50 de empKsa mitra c] gerenciatttenta
do fomecitttento de combustíveis e serviços com manutenção corretiva e pnvcntiva do veículos por nneio de cartão magnético miçroprocessa<to (cona chip
ott magnético). O presmtc teimo aditivo tcn} por oUctivo consignar um acréscimo no q\iantitativ'o na ohUcto çanüatüalcornspondcntc a 2S%. Dítta das
assictaütus: 09/09/2022

?orteias/C:E, ma pób ico qac cs&fá dardo ?!osscguimeatc â Celíane i,icib$êrio. aa mcdBiidade Tomada dc onças n' 2022.0?.{)4.i , cubo oQcto é&

mda que iig o $ilio À4ausapê ao í)islfieo limão, sa Zela Rtlm{ de &euaieipio dc Poftcir⑧/Ci:, aos teimes do Co vêaio n 166/CiOAÍ)eS;2022.
ce:ebmdo üom o Governo do Estado do Ccflü. Abeira das Propostas de ?aços: i9 de sefeiabro de 2Q22 às ii:0ejls, @ sede da Píc6ciNra Mi nici:u! de
Poacims/CE. !n6om\ações Feio {ele&)ne {88) 355?-i2$4, Porteit'as/CE: !S de setembro de 2822. falaria Edil TBxprw de Lüv8r . Presidente {!a CPI,.

Estado do etapa - Prefeit ra hlunicipalde Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Pem)agente de Licitílção da Prefeitura Municipalde
Portciiw/CB. torna público quc. estará dando prosseguimento ao Certame Licitatória, na moda]idadc Tomada de Preços n' 2022.06.] $.1. ct1lo objeto é a
ontralação de serviços de engenharia a saem prestadas nas obras de constnição de pavimentação em pedra tosca com reyuntamei\lo no l)estrito limão e

Sitio Frei Jor8c, Zona Ruraldo Município dc Porteiras/CE, can$ormc Termo de Convénio n' 186/2022. Abertura das Propostas dc Paços: 19 dc sctcnlbro
dc 2D22 às 09:001)s, oa sede da Preâcitura Municipü]de Porteiras/CE. JnEomaçõçs pc]o tç]çfonc (88) 3S57-] 254. Porteiros/CIC, 15 de setembro de 2022.
Mürín Edna Tapares de .l,avõr - Presidente da tPU

Estada do Ccará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prebitura Mui\ícipal de
Porteiras/CE. toma public.o que estará dando prosseguimento ao Ceí'tamc :i.icitatória, na modalidade Tomada dc Preços n' 2022.07.14.1, t:qio aliCIa
é & CQntmtação de sewiços a serem prestados na construção do Centro de RefeNncia em Assistência Social- CRA$, no Uníno SoINascente }\a Sede
do b4unicípío de l)QlloiFüs/CE. Abertura das Propostas de Preços: 20 de sctcmbro dc 2022 às 11:00hs, na sede da Prefeitura Municipalde Porteiras/CE.
Infoímaçõés pelo te:leíbne (88) 3557-1254. Porteiras/CE, IS de setembro dc 2ü22. Müria Edna Tavarcs dc Luvõr - Presidente dK CPh

INSTI'LUTO l)E nESeUVOLVIMBNTa DO Tji.ATALHO -IDT - AVISO DE LICITAÇÃO.- Pregão E!?trõnico N' 0ó/2022. ÜB.mTO: Regi$trD de Preços
para fontecimento de.caü.e açúcar. integra do Edital: }pu,w.idí.o?g.br. início do acolhimento; 16/0972022;'abertura dc proposta; 28/09/2022 às 8:30h; início
ila sessão: 28/09/2022 à$ 8:45h através do siü: }tawv./fcffacoes-e.i'on.br. Fortaleza/CE, 13/09/2022. Valdénia Mana Ándiade Arado - Presidente da CEL



A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NQ. PE 17/2022-DIV, ID
$62623, que {em como abjetc o REGISTRQ DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUiSiçÕES OE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTnlCO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANOUÃ -CE. O Editalpoderá ser obtido no site
do Banco do Brasil . através dos endereços eletrõnicos: http://www.licitacoes -e.com.br.
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.çe.gav.br/. O recebimento das propostas através
do site do Banco da Brasildar-se-á até à$ 08h30mirt do dia 30/09/2022. Abertura das Propostas:
30/89/2Q22 à$ 08n3{)min. início da Disputa de Lances às 08n45min dia 30/09/2G22 (horário de
Brasilia}. solicitações Qe e$clarecEmento acerca eaitai aeverao ser enviadas ao enaereço

Peneira Andrade e Vasconceeletrõnico de e-mail: licitacaaGÊtiangua.ce.gov.br
Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municlpalde Tianguá, 15 de setembro de 2022.

⑥3
PREGÃO ELETRÕNICO N.Q PE 07Aviso de Modalidade

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AZUIS
A FIRA l"lP AI'FNnFP ASi NFf:FgSID

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE T}ANGUÁ/CE, Vencedor: ÁGIL COMERCIO
DiS'íRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EiRELi-ME - VALOR TOTAL: R$ 2.GQ8.266,63 Ído/s
m//iões duzentos e sessenta e se/s m// e sessenta e três nea/sJ. R G MOLEIRA SOUZA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP - VALOR TOTAL: R$ 51.097,29 rcfnc?uenfa e um mf/
noventa e sele reais e v/nfe o nove cenfavosJ - DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO -
EPP VALOR TOTAL: R$ 1.553.286,66 (um ml/hão quirlhenfos e cinquenta e Irás mi/ duzerlfos e
o/fenda e seõ fea/s e sessenta e seis cenfavos} - B2G COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LIMITADA - ME - VALOR TOTAL: R$ 147.876,00 rcenfo e quarenta e sele mi/
c}/focenfos e sefenfa e se/$ rea/q. - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI -
EPP - VALOR TOTAL: R$ 592.982,52 rquinhenfos e noventa e do/s mf/ e novecer7fos e o/lenta e
dois reais e cinquer7fa e do/s centavos;. - RCC COMÉRCIO DE ELETRONICOS LTDA - EPP
VALOR TOTAL: R$ 16.306,95 fdezesse/s m/f !fezenfos e seis reais e noventa e cinco centavos
REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - VALOR TOTAL: R
$ 109.289,36 Ícenfo e nove mf/ duzentos e offenfa e nove mais e frfnfa e se/s cenfavosJ - VALOR
TOTAL HOMOLOGADO: R$ 4.471.105,41 rquafro m//iões quafrocanfos e sefenfa e um ml/ cento
e c/ncp reais e quarenta e um cenfavos}. Conforme proposta anexada aos autos. Homologa a
Licitação na forma da Lei n' 8666/93,

E

Tianguá-CE, 09 de Setembro de 2022

REJARLEY fiEIRA BE LAMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRONICO N.o PE 08/2022 -DIV, Objeto:
REGISTRO DE PÊKêOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CONSUMO DIVERSOS E HIGIENE E LIMPEZA. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA$
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE, Vencedor: Ol-- DITIMAR OE
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP. Inscrita no CNPJ: 03.562.872/0001-31. com valor R$
$41.43't ,59(quinhentos e quarenta e um milquatrocentos e trinca e um reais e cinquenta e nove

Assinada eletrpnicamenle por: Elintele de Moura cez na - CPF= ''. 12.7 4-" em 16/09/20z2 10 47 12 - ip cara n' 192h160 1202 Êliãi!
::.:;ii:::ii;' :l í:iilg@ⓒ


